
Folketingets Sundhedsudvalg har den 30. marts 2010 stillet følgende spørgsmål nr. 465
(Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyggelse, som hermed besvares. Spørgs-
målet er stillet efter ønske fra Per Clausen (EL).

Spørgsmål nr. 465:
’Ministeren bedes redegøre for, hvordan fordelingen af retspsykiatriske patienter er på 
de fem regioner, og hvordan regionerne kompenseres for eventuelle skævheder i forde-
lingen’.

Svar:
Jeg kan oplyse, at fordelingen af retspsykiatriske patienter i 2009 var følgende:

Antal retspsykiatriske patienter, 
som Kriminalforsorgen fører tilsyn 
med, 2009*

Andel af retspsykiatriske 
patienter, som Kriminalfor-
sorgen fører tilsyn med i 
pct., 2009

Region Hovedstaden 723 33,5
Region Sjælland 295 13,6
Region Syddanmark 476 22,0
Region Midtjylland 508 23,5
Region Nordjylland 161 7,4
I alt 2.163 100

*Antallet af retspsykiatriske patienter er beregnet ud fra det gennemsnitlige antal retspsykiatriske patienter 

opgjort pr. måned, pr. region de første 8 måneder af 2009

Kilde: Kriminalforsorgen

Desuden kan jeg oplyse, at med henblik på at give regionerne lige muligheder for at 
drive sundhedsvæsenet fordeles bloktilskuddet dels som et basisbeløb og dels efter en 
række objektive fordelingskriterier, der afspejler udgiftsbehovet. Kriterierne tager høj-
de for befolkningens alderssammensætning og for den socioøkonomiske struktur i de 
enkelte regioner, som kan have betydning for forbruget af sundhedsydelser. Den socio-
økonomiske struktur opgøres ud fra en række kriterier om befolkningens sociale, hel-
bredsmæssige og økonomiske forhold, herunder indgår et kriterium vedrørende antallet 
af diagnosticerede, psykiatriske patienter, der i en periode på 10 år har været i kontakt 
med det psykiatriske sygehusvæsen, og et kriterium vedrørende antallet af diagnostice-
rede, psykiatriske patienter med diagnosen skizofreni, der i en periode på 10 år har væ-
ret i kontakt med det psykiatriske sygehusvæsen.
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